
Исх. №СП-05/16168 от 11.10.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-15/2018 по признакам нарушения ИП <…> (ИНН <…>) и ООО
«Центропарк» (ИНН 1655093583) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении устного
картельного соглашения, реализация которого привела к поддержанию цен на 93
аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

Пунктом 2 резолютивной части решения по делу № 623-кз/2017 (№04-04/19765 от
08.12.2017 г.) материалы дела переданы в отдел антимонопольного контроля на
предмет наличия признаков нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
достижении устного картельного соглашения. 

В целях проверки фактов, изложенных в материалах дела, Управлением был
направлен запрос о предоставлении информации в АО «Агентство по
государственному заказу Республики Татарстан».

 По результатам анализа представленной АО «Агентство по государственному
заказу Республики Татарстан» информации (вх. №25041 от 29.12.2017г.)
Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республики Татарстан
были обнаружены признаки нарушения антимонопольного законодательства в
действиях ИП <…> и ООО «Центропарк» (ИНН 1655093583).

По результатам анализа представленных документов Татарстанским УФАС России
был издан приказ от 21.02.2018 г. №02/76-к о возбуждении дела и создании
комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в отношении ИП <…> и ООО «Центропарк» (ИНН 1655093583) дело
о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения пункта
2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в достижении устного картельного соглашения,
реализация которого привела к поддержанию цен на 93 аукционах в электронной
форме.

В ходе рассмотрения дела №05-15/2018 представители Ответчиков по делу на
заседании Комиссии указали на отсутствие нарушения антимонопольного
законодательства и соглашения между ними.

По результатам рассмотрения предоставленной информации было установлено
следующее.

Основанием для возбуждения дела явилось обнаружение признаков нарушения
антимонопольного законодательства в действиях ответчиков при проведении



аукционов в электронной форме в 2014-2017 году.

<…>

На основании изложенного, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,
статьями 41, 49 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

РЕШИЛА:

Признать ИП <…>); ООО «Центропарк» (ИНН 1655093583; КПП 165501001, ОГРН
1051622046520; 420097, РТ, г. Казань, ул. Зинина, 3) нарушившими требования пункта
2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», что выразилось в достижении устного картельного соглашения,
реализация которого привела к поддержанию цен на 106 аукционах в электронной
форме.

Выдать ИП <…> и ООО «Центропарк» (ИНН 1655093583; КПП 165501001, ОГРН
1051622046520; 420097, РТ, г. Казань, ул. Зинина, 3) предписания о прекращении
нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

Передать материалы настоящего дела должностному лицу, уполномоченному
рассматривать дела об административных правонарушениях, для возбуждения
административного производства по фактам, указанным в решении по
настоящему делу.

Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению последствий
нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


